
 

 

 

学 校 長 挨 拶 

 

 古鷹山の桜の花も満開となり，令和４年度の江田島小学校のスタートを祝

福してくれています。 

 

 今年度から，江田島小学校長として着任いたしました山近 宏と申しま

す。 

 

 保護者や地域の皆様には，平素より，本校教育に対し，格別のご支援とご

協力をいただいておりますことに対し，心より感謝申し上げます。４月６日

には 38名の新一年生が，夢や希望を抱き入学し，全校児童が 209名になり

ました。 

 

 今年度の学校教育目標は，『自ら考え，ともに伸びようとする児童の育

成』です。これまで学校統合を重ね，現在は 11の行政区からなる広大な校

区の学校ですが，創立以来の歴史と伝統が脈々と受け継がれてきています。

その長い歴史と伝統を大切にしながら，児童や保護者・地域が誇りをもち，

「信頼され愛される学校」の実現を目指します。 

 

 また今年度も，県教育委員会から指定を受けています「キャリア教育の充

実を中核としたカリキュラム開発事業」に積極的に取り組むとともに，ICT

機器も効果的に活用し，学力向上に努めてまいります。 

 さらに，学校教育目標を実現するため，個別最適な学びの充実にも取り組

んでまいります。 

 今年度も教職員一同，児童に対して情熱と愛情を注いでまいりますので，

江田島小学校へのご支援・ご協力をいただきますよう，よろしくお願いいた

します。 

 なお，学校での取組や様子は，ホームページ等で積極的に発信してまいり

ます。 

 

                令和４年４月６日  校長  山近 宏 

 

 

 

 

 


